



ÚŘAD PRO TECHNICKOU NORMALIZACI,
METROLOGII A STÁTNÍ ZKUŠEBNICTVÍ

Vážený pan



Váš dopis značky / ze dne

Naše značka

Vyřizuje / linka

Praha

09971/1200/2013-002

Stejskalová Kateřina

2013-09-13

Odpověď na žádost o informace podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

dne 3. září 2013 obdržel Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále jen „Úřad“) Vaši žádost o informace podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „InfZ“) následujícího znění: „*Rád bych požádal o poskytnutí informací týkajících se všech technických norem (ČSN, ČSN EN), podle nichž stanoví povinnost postupovat zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon, a právní předpisy vydané k jeho provedení (dále jen "technické normy ve stavebnictví"):*

- 1. seznam technických norem ve stavebnictví,*
 - 2. adresa internetové stránky a každého dalšího místa, kde jsou technické normy ve stavebnictví bezplatně veřejně přístupné,*
 - 3. plné znění technických norem ve stavebnictví.*
- Trvám na přímém poskytnutí informace.“*

K části Vaší žádosti ve znění „*1. seznam technických norem ve stavebnictví*“ Vám sdělujeme, že kompletní seznam platných i neplatných technických norem (ČSN) a technických normalizačních informací (TNI) naleznete na internetových stránkách Úřadu pod odkazem <http://seznamcsn.unmz.cz>. Zde se nabízí možnost vyhledávat podle částí slov z názvu, podle tříd a skupin (např. stavebními materiály a výrobky se zabývá třída 72, navrhováním a prováděním staveb třída 73, částmi staveb třída 74) nebo podle ICS (International Classification for Standards) kódů (např. skupiny 91 Stavební materiály a stavby, 93 Inženýrské stavby atd.). K dispozici jsou zde náhledy do norem i detailní informace o nich. Další možností k vyhledání odpovídajících norem je databáze ČSN, která je volně ke stažení na adrese <http://www.unmz.cz/urad/database-csn-zdrama>. Úřad nabízí též možnost vypracovat rešerši (výpis bibliografických údajů o technických normách) k určitému konkrétnímu tématu. Tato služba však podléhá platbě podle vyhlášky č. 486/2008 Sb.

K části Vaší žádosti ve znění „2. *adresa internetové stránky a každého dalšího místa, kde jsou technické normy ve stavebnictví bezplatně veřejně přístupné*“ Vám sdělujeme, že české technické normy jsou bezplatně veřejně dostupné v některých knihovnách v České republice, např.

Národní technická knihovna v Praze (bez registračních poplatků knihovny)

Moravská zemská knihovna v Brně (registrační poplatek 20,- Kč)

Vědecká knihovna v Olomouci (registrační poplatek 10,- Kč)

Krajská knihovna Karlovy Vary (registrační poplatek 20,- Kč)

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje (registrační poplatek 10,- Kč)

Středočeská vědecká knihovna v Kladně (registrační poplatek 20,- Kč)

Volně přístupná je též technická norma ČSN 73 6116 Projektování místních komunikací a to na stránkách Ministerstva pro místní rozvoj ČR pod odkazem:

<http://www.mmr.cz/cs/Stavebni-rad-a-bytova-politika/Uzemni-planovani-a-stavebni-rad/Pravo-Legislativa/Prehled-platnych-pravnich-predpisu/Dalsi-predpisy/Norma-CSN-73-6110-Projektovani-mistnich-komunika>

K části Vaší žádosti ve znění „3. *plné znění technických norem ve stavebnictví*“ Vám sdělujeme, že k části tohoto dotazu bylo vydáno rozhodnutí Úřadu o částečném odmítnutí žádosti pod Čj 09971/1200/2013-003.

S pozdravem



Ing. Milan Holeček
předseda

Vážený pan

[redacted]

Váš dopis značky / ze dne

Naše značka

Vyřizuje / linka

Praha

09971/1200/2013-003

Stejskalová Kateřina

2013-09-13

Počet listů: 2
Stejnopis č. 1/2**ROZHODNUTÍ**

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále jen „Úřad“), jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) **rozhodl** v souladu s § 15 odst. 1 InfZ o žádosti o poskytnutí informací, kterou obdržel dne 3. září 2013, od pana [redacted]

datum narození [redacted] ve znění:

„Rád bych požádal o poskytnutí informací týkajících se všech technických norem (ČSN, ČSN EN), podle nichž stanoví povinnost postupovat zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon, a právní předpisy vydané k jeho provedení (dále jen „technické normy ve stavebnictví“):

1. seznam technických norem ve stavebnictví,
2. adresa internetové stránky a každého dalšího místa, kde jsou technické normy ve stavebnictví bezplatně veřejně přístupné,
3. plné znění technických norem ve stavebnictví.

Trvám na přímém poskytnutí informace.“

takto:

Žádost žadatele pana [redacted]

datum narození [redacted]

[redacted] ve znění:

„Rád bych požádal o poskytnutí informací týkajících se všech technických norem (ČSN, ČSN EN), podle nichž stanoví povinnost postupovat zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon, a právní předpisy vydané k jeho provedení (dále jen „technické normy ve stavebnictví“):

1. seznam technických norem ve stavebnictví,
2. adresa internetové stránky a každého dalšího místa, kde jsou technické normy ve stavebnictví bezplatně veřejně přístupné,

3. plné znění technických norem ve stavebnictví.

Trvám na přímém poskytnutí informace“ se částečně odmítá.

Odůvodnění:

Žádost, kterou Úřad obdržel dne 3. září 2013 od pana _____
_____ datum narození _____ se podle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ částečně odmítá v části „3. plné znění technických norem ve stavebnictví“, neboť stávající právní úprava daná zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhláška č. 486/2008 Sb., kterou se stanoví odborné činnosti související se zabezpečením vydávání a řádné distribuce českých technických norem a úplata za jejich poskytování, neumožňuje udělit výjimku v případě vznesení požadavku, který by vedl k bezplatnému zajištění přístupu k technickým normám. České technické normy je možné prezenčně prostudovat v Informačním centru Úřadu na adrese Biskupský dvůr 5, Praha 1, dále je možné české technické normy přímo zakoupit, nebo zaplatit přístup do aplikace ČSN online, kde jsou zpřístupněny všechny platné a významná část neplatných českých technických norem a dalších dokumentů (cca 33 GB informací). Otázkou bezplatného přístupu k technickým normám se zabýval Ústavní soud ČR ve svém nálezu č. 40/08 ze dne 26. května 2009.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle § 16 odst. 1 InfZ odvolání. Odvolání se podává Ministerstvu průmyslu a obchodu, Na Františku 32, 110 15 Praha 1, prostřednictvím Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Kanceláře Úřadu, Gorazdova 24, P. O. Box 49, 128 01 Praha 2 do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí.

V 2. 18

Ing. Milan Holeček
předseda

Rozdělovník:

1. Stejnopis rozhodnutí č. 1 zůstává součástí spisu
2. Stejnopis rozhodnutí č. 2 bude doručen žadateli _____
_____ e-mailem a doporučeně s dodejkou